
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ  

13.07.2020                                                                                                                                № 209 

 

Об особенностях ознакомления участников единого государственного экзамена с 

результатами экзаменов и организации работы конфликтной комиссии по 

рассмотрению апелляций участников единого государственного экзамена в 

условиях сложившейся санитарно-эпидемиологической ситуации в 2020 году 

В соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее - Порядок), 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. 

№190/1512, на основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 13.07.2020 № 316-01-64-209/20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 

программы среднего общего образования: 

1.1. обеспечить ознакомление участников единого государственного экзамена с 

результатами экзаменов с использованием личного кабинета на официальном 

информационном портале единого государственного экзамена check.ege.edu.ru; 

1.2. обеспечить ознакомление с результатами экзаменов участников единого 

государственного экзамена, не имеющих технической возможности ознакомиться с 

результатами экзаменов с использованием личного кабинета на официальном 

информационном портале единого государственного экзамена check.ege.edu.ru, в очном 

режиме с соблюдением необходимых санитарно-эпидемиологических требований; 

1.3. довести до участников единого государственного экзамена информацию об 

особенностях ознакомления участников единого государственного экзамена с 

результатами экзаменов и работы конфликтной комиссии в 2020 году; 

1.4. разместить информацию об особенностях ознакомления участников единого 

государственного экзамена с результатами экзаменов и работы конфликтной комиссии в 

2020 году на официальных сайтах общеобразовательных организаций. 

2. Определить штаб пункта проведения экзаменов МБОУ Починковской СШ пунктом 

видеоконференцсвязи заседаний конфликтной комиссии в дистанционной форме. 

3. Назначить ответственным представителем управления образования администрации 

Починковского муниципального района для организационного сопровождения 

рассмотрения апелляций Лопину Д.В. – ведущего специалиста управления образования, 

техническим специалистом для организационно-технического сопровождения 

рассмотрения апелляции на заседании конфликтной комиссии Росляева А.Н. – главного 

специалиста по информационным технологиям РИДК. 

4. Лопиной Д.В., - ведущему специалисту управления образования, Росляеву А.Н. 

главному специалисту по информационным технологиям РИДК обеспечить организацию и 

проведение заседаний конфликтной комиссии в соответствии с регламентом проведения 

заседаний, утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 13.07.2020 № 316-01-64-209/20. 

5. Руководителю МБОУ Починковской СШ Сибиряковой З.В.: 



5.1. подготовить к заседаниям конфликтной комиссии пункт видеоконференцсвязи 

заседания конфликтной комиссии в дистанционной форме (штаб) с on-line 

видеонаблюдением (при наличии апелляций); 

5.2.  обеспечить  пункт видеоконференцсвязи заседания конфликтной комиссии в 

дистанционной форме техническими условиями: телефонной связью, сканером 

компьютером (ноутбуком с диагональю 12 и выше), подключенным к сети «Интернет», 

имеющим микрофон, колонки (гарнитура), веб-камеру, программное обеспечение для 

просмотра PDF-файлов; 

5.3.  обеспечить соблюдение всех необходимых мер в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора по предупреждению распространения COVID-19. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                              И.А.Жирова 

             

                                   

С приказом ознакомлены:  

 

№ 

п/п 

ФИО подпись 

1.  Лопина Дарья Викторовна  

2.  Сибирякова Зоя Васильевна  

3.  Росляев Андрей Николаевич  

 


